
                       АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.12.2016                                                                                                        № 253 

пгт Пижанка 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пижанского района от 30.12.2015 № 262  

 

 

В соответствии с Законом Кировской области от 08.12.2015 № 598-ЗО 

(ред. от 26.05.2016 N 655-ЗО, от 22.07.2016 N 689-ЗО, от 27.10.2016 N 4-ЗО ) 

«Об областном бюджете на 2016 год» администрация Пижанского района 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Пижанского 

района Кировской области от 30.12.2015 № 262 (ред. от 22.07.2016 № 146, от 

28.09.2016 № 203)  «Об утверждении методики определения объема 

финансового обеспечения образовательной деятельности и нормативных 

затрат общеобразовательных учреждений», утвердить нормативные затраты 

общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату труда и 

учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности на 2016 год в 

новой редакции, Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения 

возникшие с 01.01.2016 года. 

 

 

И.о. главы администрации  

Пижанского района                                                                       А.Н. Васенин 
 

__________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

юрисконсульт МКУ «РЦО  

Пижанского района»                                                                    Д.А. Мальковой 

 

consultantplus://offline/ref=4EEC0634C8C50192BBC687D22F6133B75EB228E5684045BAF00D5C63B881AF73130798839350CC6E2601368DV4SFI
consultantplus://offline/ref=4EEC0634C8C50192BBC687D22F6133B75EB228E5684047B9F1025C63B881AF73130798839350CC6E2601368DV4SFI
consultantplus://offline/ref=4EEC0634C8C50192BBC687D22F6133B75EB228E5684042B9F4065C63B881AF73130798839350CC6E2601368DV4SFI


СОГЛАСОВАНО 

Юрисконсульт администрации 

Пижанского района                                                                       Е.В. Унженина 

 

 

Разослать: дело, РУО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Пижанского района 

Кировской области 

от «01» 12.2016  № 253 

                                                

                                     

 Нормативные 

 затраты общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату 

труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности 

на 2016 год   

 

1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности  

общеобразовательных учреждений Пижанского района применяются для 

определения объемов субвенций из областного бюджета на реализацию прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования детей  в общеобразовательных 

учреждениях. 

2. Нормативы в рамках обеспечения урочной деятельности в части  

расходов на оплату труда работников с начислениями и учебных расходов.  

 

Наименование общеобразовательного 

учреждения 

Нормативы в рамках обеспечения 

урочной деятельности в расчете 

на одного обучающего 

(воспитанника), рублей 

В части 

расходов на 

оплату труда 

работников с 

начислениями* 

В части 

учебных 

расходов** 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа д. 

Ахманово Пижанского района Кировской 

области. 

108932 1409 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа д. 

Мари - Ошаево Пижанского района 

Кировской области. 

90908 1464 

Муниципальное казѐнное 65149 1489 



общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа д. 

Павлово Пижанского района Кировской 

области. 

 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа с. 

Воя Пижанского района Кировской 

области. 

72581 1355 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа с. 

Обухово Пижанского района Кировской 

области. 

85593 1268 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа с. 

Казаково Пижанского района Кировской 

области. 

132957 1348 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа д. 

Русская Шуйма Пижанского района 

Кировской области. 

212300 1900 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа д. 

Второй Ластик Пижанского района 

Кировской области. 

93667 1521 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа д. 

Пайгишево Пижанского района 

Кировской области. 

93900 2400 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа д. 

Безводное Пижанского района 

Кировской области. 

53160 1512 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с 

углублѐнным изучением отдельных 

22862 708 



предметов пгт Пижанка  Кировской 

области. 

 

___________ 
*  Расходы на оплату труда работников с начислениями включают в себя оклады 

(должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты компенсационного и 

стимулирующего характера, начисления на заработную плату. 

** Учебные расходы  включают в себя расходы на учебники, учебные пособия, средства 

обучения, игры, игрушки, дополнительное  профессиональное образование по 

программам повышения квалификации руководителей и педагогических работников, 

деятельность которых связана с образовательным процессом (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных 

бюджетов). 

 
 

 ____________ 


